
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství
Ing. Josef Veselský – vedoucí odboru
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc
tel.: +420 585 508 402
fax: +420 585 508 424
e-mail: j.veselsky@kr-olomoucky.cz
www.kr-olomoucky.cz

PhDr. Oldřich Přikryl

jednatel společnosti 
PROKHORNE s.r.o.,

Martinická 987/3

197 00 Praha 9 - Kbely

Váš dopis č.j./Ze dne

2. 12. 2010

Naše  Čj.: KUOK 118578/2010
Sp.Zn.:  
KÚOK/117770/2010/OŽPZ/7102

Vyřizuje/Tel

Mgr.Ing.Pavel Granzer
585 508 410

Olomouc

14. 12. 2010

Sdělení ke konceptu územního plánu města Olomouce 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen KÚOK)
obdržel dne 6. 12. 2010 Váš přípis ze dne 2. 12. 2010 v němž žádáte, jako vlastník 
pozemků p. č. 828 – 833 v katastrálním území Lošov (dále jen předmětné pozemky),
„Přehodnocení stanoviska z hlediska zájmů chráněných dle lesního zákona“.

KÚOK vycházel při vydání svého nesouhlasného stanoviska ze dne 29. 7. 2010 z právního 
stavu, kdy předmětné pozemky, přestože se jedná o bezlesí, požívají statutu pozemků 
určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) tak, jak má na mysli ustanovení
§ 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon).
KÚOK na základě místního šetření konstatoval, že předmětné pozemky mají charakter 
bezlesí, a to zejména vzhledem k vybudovaným dílům a terénním úpravám, které se 
nachází na celé ploše a na které bylo dne 26. 1. 1989 vydáno stavební povolení. 
Po provedeném místním šetření, které proběhlo na dotčených pozemcích, KÚOK
konstatuje, že nelze spravedlivě požadovat, aby na předmětných plochách vlastník 
lesnicky hospodařil bez toho, aby byly odstraněny vybudovaná díla, která tvoří ekologickou
zátěž na předmětných pozemcích.
KÚOK nebyl v době vydání stanoviska znám rozsah a charakter staveb vybudovaných na 
předmětných pozemcích. Rovněž nebyla KÚOK známa skutečnost, že k předmětným
pozemkům vydalo dne 28. 5. 2009 Ministerstvo zemědělství předběžný souhlas k uzavření 
kupní smlouvy mezi dřívějším vlastníkem, podnikem Lesy České republiky s.p. jako 
prodávajícím a společností  PROKHORNE s.r.o., jako kupujícím, když MZe jako ústřední 
orgán státní správy lesů konstatovalo, že není ve veřejném zájmu, aby předmětné 
pozemky byly nadále PUPFL.
KÚOK konstatuje, že vzhledem k charakteru předmětných pozemků a vzhledem ke
stávající dosud platné ÚPD, kde již není uvažováno s opětovným zalesněním 



předmětných pozemků  (p.č. 828 – 832 již nejsou lesními pozemky) se jeví extenzivní 
aplikace ustanovení § 13 lesního zákona, tak jak byla užita ve vyjádření ze dne 
29. 7. 2010, příliš obecná. Na základě výše uvedených skutečností, zejména z výsledků 
místního šetření, dodatečně doložené dosud platné ÚPD a dalších příloh, KÚOK dospěl 
k závěru, že nemá výhrady k jinému využití předmětných pozemků a souhlasí 
s navrženým konceptem územního plánu.

Ing. Josef Veselský

(zasláno prostřednictvím datové schránky Olomouckého kraje  v souladu s ustanovením 
§ 17 a § 18 zákona  č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů)


		2010-12-15T13:39:46+0000
	Not specified




